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Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit

DATE/A 14.02.2025

REFERENC-E: 08 Nr.59/25

PER/ZA/TO: Agjenciné pér parandalimin e Korrupsionit,
Prishtin€

CC: z.Ferit Idrizi, Kryetar i Komunés s€ Vusl(trﬂé

NGA/OD/FROM: Ilirjana Azemi IGRISHTA, Zyrtare pérgjegj

pér mbikqyrjen e zbatimit t€ Planit pér<
Integritet n€ Komunén e Vushtrrisé

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Raporti 6 (gjasht&) mujor lidhur me zabtimin/e
Planit pér Integritet 2024-2026

I nderuar,

Bazuaré né Ligjiné Nr.08/L-017 pér Agjencin€ pér Parandalimin e Korrupsionit,
pikén 10 (dhjeté) t&€ Metodologjisé€ pér Planet pér Integritet € miratuar me vendimin
Nr.1476/23 té datés:26.07.2023 nga Agjenncia pér Pararandalimin e Korrupsionit,
Vendimin 02Nr.453/24 té datés 24.04.2024 me t€ cilin jamé pércaktuar si zyrtare
pérgjegjése pér mbik¢yrjen e zbatimit t€ Planit pér Integritet , andaj bazuar né té
larcekurat sjell kété:

RAPORT

Bazuar n€ Metodologjin€ pér Planet pér Integritet, parashihet q€ zyrtari pérgjegjés pér
mbikgyrjen e zbatimit t€ Planit pér Integritet duhet t&€ paraqes€ raport 6 (gjashté)
mujor prané Agjencis€ pér Parandalimin e Korrupsionit, lidhur me pémbushjen e
objektivave dhe evitimit té rrezigeve té€ cilat jan€ paraparé né Planin pér Integritet.

Si zyrtare pérgjegj€se kam mbajt takime me t€ gjith€ Drejtoret e drejtorive si dhe
Njesit pérgjegjése té cilat jané t€ pérfshira né€ Planin pér Integritet , ku kam kérkuar
plotesimin e Matricés lidhur me Monitorimin dhe Raportimin e Planit pér Integritet,
secili pér njésit e tyre, ku secila ka treguar dhe plotésuar Matricén e paraparé t€ cilat

do t€ jené pjesé pérberse e ketij Raporti.



FUSHAT E PERGJITHSHME TE RREZIKUT

Regjistrimi i rrezikut

Vlerésimi dhe matja e

Veprimi ndaj rrezikut

rrezikut
Nr. | Fusha e rrezikut | Pérshkrimi i | Masat & m M Masat e propozuara pér | Njésia/zyrtari Afati i
Rrezikut ekzistuese m = mn zvogélimin / eliminimin e | pérgjegjés realizimit
té ~|E g | rrezigeve
kontrollit g
1. GUEMEMOQ A | Objektivat dhe Ligjet dhe 6 Hartimi i Planit Kuvendi dhe TM2,2024 Eshté marr
DHE prioritetet e aktet Zhvillimor. Kryetari i vendimi pér
MENAXHIMI | zhvillimit té nénligjore; (Ligji pér Planfikim Komunés, drejtorité inicimin e
komunés t€ pagarta | Raportet ‘Hapésinor) komunale dhe hartimit té
dhe jo transparente | periodike; njésité pérgjegjése PZHK-s€¢ 2024-
aktet e 2032
brendshme Pérfshirja e t€ gjithé Kemi  hartuar
té akteréve (komuniteti i profilin e
komunés, biznesit, fokus grupeve, komunes  dhe
Plani i shoqéria civile dhe tani jemi né
Integritetit gytetarét) n€ zhvillimin ¢ procedim  pér
Planit Zhvillimor té draftim t€ Pzhk-
komunés s€ 2024-2032
Plani i konsultimeve Kuvendi dhe ™1, 2024
Mospérfshirja e té publike né hartimin e Kryetari i Ekipa komunale
gjitha fushave Planit Zhvillimor Komunés, drejtorité e caktuar pér
pérkatése né Planin komunale dhe hartimin e ketij
Zhvillimor. njésit€ pérgjegjése

plani né
konsultim edhe
me kompanin
konsulente € cila
éshté pérzgjedh




Opinion publik me
pércepcion negativ
dhe humbja e
besimit t& publikut
né punén e
administratés
komunale dhe
Kuvendit Komunal
pér shkak té
transparenceés té
pamjaftueshme

Mospérputhja dhe
paqartésia ¢
pérgjegjésive né
administratén
komunale

nga komuna si
kompani
konsulente pér
hartimin e
Planit
Zhvillimor
Komunal ka
filluar me
njoiftime dhe
konsultime me
komunitetin dhe

me palet me
interes.
Informimi dhe Kryetari i TM™M1, 2024 Komuna e
komunikimi me gytetarét | Komunés, Zyra pér Vushtrrisé
pérmes mjeteve t€ Komunikim me pérheré
ndryshme t€ komunikimit | Publikun, Drejtorét informon
(Ueb fagja e komungs, ¢ drejtorive qytetaret pérmes
rmjetet sociale, takimet e Web fages sé
drejtpérdrejta me komunés,
qytetarét) rrjeteve sociale
si dhe takimeve
t€ drejtperdrejta.
Pérfshirja e shogérisé Kryetari i komunés, | TM4, ¢do vit Po béhet , ¢do
civile né hartimin dhe Drejtorét e heré
konsultimin e politikave | drejtorive
publike né procesin e
vendimmarrjes.
40 | Rishikimi i organizimit t€ | Kryetari i komunés, | TM4 Po , éshté béré.
brendshém té Njésia e Burimeve
administratés pérmes Njerézore, Drejtorét
Rregullores pér e drejtorive,
organizimin e brendshém | udh&heqgésit €

sektoréve




Mos monitorimi
dhe raportimi mbi
zbatimin e Planit t€
Integritetit

dhe sistematizimin e
vendeve t€ punés.

POLITIKA E
BURIMEVE
NJEREZORE,
SJELLJA
ETIKE DHE
PROFESIONA
LEE TE
PUNESUARVE

Mosplotésimi i
vendeve t€ punés
me staf adekuaté
dhe t€ mjafiueshém

Mungesa e
kapaciteteve
profesionale té t€
punésuarit.

Ligjet, aktet
nénligjore;
dhe aktet e
brendshme
t€ komunés

Monitorimit dhe zbatimit | Kuvendi i TM4, ¢do vit Kryetari i
te planit te integritetit komunés, Kryetari 1 komunes ka
komunés, Agjencia pércaktuar
pér parandalimin e zyrtaren
korrupsionit pérgjegjeses pér
mbikqyrjen e
zbatimit t€ ketij
plani.
Té rishikohet niveli i Zyrtari / TM2, ¢do vit Zyrtarja
zbatimit dhe pérditésohen | koordinatori pérgjegjeses ka
masat pér pérmirésime. pérgjegjés dhe béré mbikqgyrjen
Grupi Punues i e zbatimit té
integritetit . ketij plani.
Zhvillimi dhe miratimi i Kryetari i komunés, | TM4, ¢do vit Po, ka plan t&
Planit t& Personelit Njésia e Burimeve personelit
Njerézore, drejtorét
e drejtorive
Hartimi i planit té Kryetari i komunés, | TM4, ¢do vit Po , éshté bére.

vlerésimit vjetor te
zyrtareve komunal.

Njésia e Burimeve
Njerézore, drejtorét
e drejtorive dhe
udhéheqésit e
sektoréve

Analizimi i nevojave pér
trajnime

Trajnimi i vazhdueshém i
t€ punésuarve né t€ gjitha
drejtorité/njésité

Raporti
trajnimet

vjetor pér

Njésia e Burimeve
Njerézore, drejtorét
e drejtorive

Po

Po béhet n€ bazé
t6  planit té
personelit

Po




Pérshkrimet e
vendeve t€ punés té
népunésve t€ pa

qarta, jo adekuate.

Mungesa e kodit
komunal t€ etikés
pér gjithé zyrtarét
komunal pérfshiré
zyrtarét publik dhe
t€ zgjedhurit dhe t&
eméruarit.

Mungesa €
informimit dhe
sensibilizimit  pér
ekzistencén e kodit
té etikés pér stafin
drejtues dhe stafin
tjetér t€ komunés

Niveli 1
pamjaftueshém i
ndérgjegjésimit té
punonjésve pér
raportimin ¢
korrupsionit dhe
aktiviteteve té tjera
t€ paligjshme
brenda institucionit.

PLANIFIKIMI
DHE
MENAXHIMI
I BUXHETIT

Planifikimi jo
adekuat i buxhetit
vjetor komunal.

Ligjet,
aktet
nénligjore;
KAB, dhe

28 | T¢ béhet rishikimi 1 | Njésia e Burimeve | TM4, ¢do vit Po &sht€ béré
detyrave t€ punés si dhe | Njerézore, drejtorét sipas
harmonizimi i tyre me | e drejtorive Rregullores.
Rregulloren pér | dhe udhéhegésit e
organizimin ¢ brendshém | sektoréve.
dhe sistematizimin e
vendeve t€ punés.

Hartimi dhe miratimi i | Kryetari i komunés | TM4, ¢do vit Po, ka té hartuar
Kodit té Etikés pér gjithé | dhe Kuvendit, dhe miratuar
zyrtarét komunal pérfshir€ | Njésia e Burimeve Kodin e Etikés.
zyrtarét publik dhe t€ | Njerézore, drejtorét
zgjedhurit dhe té€ | e drejtorive dhe
eméruarit udhéheqgésit e

sektoréve

28 | Shpérndarja e Kodit t& | Njésia e Burimeve | TM4, ¢do vit Po €shté bére.
Etiké€s pér t€ gjith€ | Njerézore, drejtorét
zyrtaret komunal dhe | e drejtorive dhe
organizimi 1 takimeve pér | udhéheqésit e
informim me pérmbajtjen | sektoréve
e Kodit.

40 | Mbajtja e takimeve té Kryetari i komunés, | TM4, ¢do vit Po €shté béré.
rregullta nd€rmjet drejtorét e
menaxhmentit dhe drejtorive,
personelit pér prezantimin | koordinatori i planit
dhe diskutimin pér t€ integritetit dhe
mekanizmat e raportimit | sinjalizuesi
t€ korrupsionit dhe
aktiviteteve t€ tjera té
paligjshme.

42 | Organizimi i trajnimeve | Drejtoria pér | TM2-TM31i | Po éshté béré
dhe punétorive pér | Buxhet dhe Financa | vitit fiskal trajnimi i

planifikim dhe shpenzim
t€ buxhetit

zyrtareve pér
plan buxhetor.




DHE
FINANCAVE

Mosmiratimi  me
kohé€ i buxhetit

Shpenzimi i
buxhetit jo né
ményré  adekuate
dhe jo mjaftueshém
transparent

aktet e
brendshme
té komunés

Publikun

Pérfshirja e té gjitha Kuvendi/KPF, TM2 — TM3 i | Po jané pérfshi
paléve relevante gjaté Kryetari i komunés; | vitit fiskal t€ gjithé.
planifikimit t& buxhetit; zyrtari kryesor
financiar
Planifikimi dhe aprovimi | Kuvendi/KPF, 30 shtator i ¢do
1 buxhetit sipas KAB-it Kryetari i komunés | viti
dhe Qarkoreve buxhetore | dhe drejtorét e
drejtorive
Planifikimi i sakté i Njésité buxhetore Pas aprovimit | Eshté i
shpenzimeve té buxhetit | domosdoshem
vjetor pérmbajtja e
palnifikimit dhe
planit t€ rrjedhes
s€ paras¢.
Raportim i rregullt pér | Drejtoria pér | Né vazhdimési | Po
shpenzimet buxhetore. Buxhet dhe
Financa/ZKF
Publikimi i shpenzimeve | Drejtoria pér | Cdotre muaj | Po, kjo béhet né
né ueb fagen e komunés | Buxhet dhe vazhdimesi.
Financa/ZKF
Zyra pér
Komunikim me




Mos regjistrimi ne
E-pasuri

Inventarizimi dhe

regjistrimi joefikas
1 pasurisé jo
financiare
RUAJTJA Siguria e Ligjet, aktet
DHE SIGURIA | pamjaftueshme e t€ | nénligjore;
ETE dhénave né dhe aktet e
DHENAVE sistemet € brendshme
DHE ﬂowzo_o@mmm - t€ komunés.
Intormative s1 dne
DOKUMENTE pérdorimi i tyre pér
VE q€llime jozyrtare
Trajtimi jo adekuat i
dokumentacionit
zyrtar dhe
informacionit

Raportim i rregullt pér | Drejtoria pér | Né vazhdimési
shpenzimet buxhetore dhe | Buxhet dhe
realizimin e buxhetit Financa/ZKF
Funksionalizimi i1 depos | Drejtoria e TM 4, 2024 Po depoja éshté
/depoist Administrates, béré
Drejtoria pér funksionale.
Buxhet dhe Financa
Pérditsimi 1 regjistrit i | Drejtoria pér | TM4, 2024 Po . €shté€ béré.
brendshém i aseteve té | Administrate
komunés
Zhvillimi dhe miratimi i | Kryetari i komunés, | TM1 2024 Po, konform
procedurés sé punés pér | Drejtoria e legjislacionit q&
proceset qé realizohen | Administratés dhe kérkohen
pérmes  sistemeve  t€ | sektorii TIK-ut
teknologjis€ informative
Informimi i t€ gjithé té Drejtoria e | N& vazhdimési | Jan€ t€ miratuara
punésuarit lidhur me Administraté€s dhe dhe pérditésuar
rreziget nga mashtrimet sektori i TIK-ut nga niveli
dhe korrupsioni g€ kané gendror

t€ b&jn€ me sigurin€ e
informacionit dhe
shfrytézimin e t€ dhénave
té€ kompjuterizuara

rregullore  dhe
udhézime lidhur
me pérdorim te
internetit,

sistemet € T dhe
resurseve te saja

Zhvillimi dhe miratimi i
procedurés sé
brendshme mbi trajtimin
e dokumentacionit dhe
informacionit Nvﬁma

Kryetari i komunés,
Drejtoria e
Administratés

T™M 4 2024

Te  punésuarit
informohen

lidhur me tentim
t€ mashtrimeve
ge mund té
ndodhin dhe




o

udhézohen
lidhur me
praktikat lidhur
me siguriné
kibernetike.

PLANI
KOMUNAL
PER
PJESEMARRJ
E QYTETARE

Moszbatimi i planit
komunal

Mosmbajtja €
konsultimeve
publike

Moszgjedhja dhe
mosfunksionimi i
késhillave lokale

Ligjet, aktet
nénligjore;
dhe aktet
tjera, duke
pérfshiré
Planin
komunal
pér
pjes€martje
qytetare

Transparenca € punés s€
kuvendit komunal

Kryesuesi/sja e
kuvendit, sekretaria
e kuvendit, Zyra
pér Komunikim me
Publikun

Né vazhdimési

NEé vazhdimési

Plani vjetor 1

Kryetari 1 komunés,

TML1 i ¢do viti

PO, ka plan t&

konsultimeve publike Drejtorité, Zyra pér konsultimeve
Komunikim me me publikun
Publikun

Bashképunimi 1 Kuvendi, i Né vazhdimési | Po

Késhillave lokal me
komunén

komunés, Kryetari i
komunés, Drejtoria
€ Administratés




Dby

e

Mosthemelimi 1
komiteteve
konsultative

Themelimi i komiteteve
konsultative né€ harmoni
me nevojat € komunés

Kuvendi i
komunés, Kryetari i
komunés

Pér ¢do mandat
dhe sipas
nevojave

Po

FUSHAT E VECANTA TE RREZIKUT

Regjistrimi i rrezikut

Vlerésimi dhe matja e
rrezikut

Veprimi ndaj rrezikut




PPN

e

Pérshkrimi i | Masat Q
rreziazkut Rrezikut ekzistuese m
té e
kontrollit
AUDITIMI I Mungesa e | Ligjet,
BRENDSHEM | planifikimit vjetor | aktet
té auditimit. nénligjore;
dhe aktet e
brendshme
té komunés

Mungesa ¢ Planit té
Veprimit pér
zbatimin ¢
rekomandimeve té
auditimit

Moskoordinimi
ndérmjet Njésis€ s€
Auditimit,
Komitetit dhe
Kryetarit

Mungesa e numrit
t€ mjaftueshém té
Auditoréve t&
Brendshém

M { Masat e propozuara pér | Njésia/zyrtari Afati i

w: 1 zvogélimin / eliminimin e | pérgjegjés realizimit

m. i rrezigeve

32 | Para se t€ hartohet Plani | Kryetari i Deri mé 31 | Po éshté béré
Vjetor t€ béhet rivlerésim | Komunés, dhjetor
1 rrezikut, Njésia e auditimit,
TE béhet auditimi sipas | Komiteti i
Planit Vjetor auditimit.

36 | Plani i Veprimit pér Kryetari i Sipas afateve | Po
zbatimin e Komunés, t€ parapara me
rekomandimeve té Drejtorité e | planin e
auditimit audituara veprimit
Raportim i rregullt mbi | Njésia e auditimit TM2-TM3 t€ | Po , behet sipas
zbatimin e ¢do viti ligjeslacionit
rekomandimeve té
auditimit

40 | Té rritet koordinimi dhe Kryetari i komunés, | Né vazhdimési | Po, kjo behet né
komunikimi né€ mes té Njésia e AB, vazhdimesi
njésis€ s€ auditimit dhe Komiteti 1
njésive sektoriale. Auditimit dhe

njé€sit€ sektoriale

40 | Planifikimi dhe Kryetari i komunés, | TM 4, 2024 Po éshté

ndérmarrja e veprimeve Njésia e personelit plotésuar.

konkrete pér plotésimin e
NJAB me numrin e
mjaftueshém té
Auditoréve € brendshém




o

4]

Ngritja e kapaciteteve pér
hartimin e planit vjetor t&
prokurimit publik dhe
zbatimin e tij. |

Njésia e prokurimit,
Drejtorité dhe
njésité sektoriale

Cdo vit

Po

Organizimi i trajnimeve
dhe punétorive pér
zyrtarét qé ndérlidhen me

Njésia e prokurimit
dhe Njésia €
Burimeve

Né vazhdimési

Po, ka mbajt
trajnime pér
zyrtaret qé

2: PROKURIMI | Mungesa e | Ligjet, aktet
PUBLIK planifikimit vjetor | nénligjore;
t€ prokurimit publik | dhe aktet e
brendshme
t€ komunés
Mungesa €
transparencés gjaté
zhvillimit t&
procedurave té
prokurimit publik
3. | MENAXHIMI | Mungesa e Ligjet, aktet
1 projekteve zbatuese | nénligjore;
KONTRATAYV | pér menaxhimine | aktet €
E PUBLIKE kontratave brendshme
t€ komunés
4. ZHVILLIMI | Mungesae
EKONOMIK | dokumenteve
LOKAL DHE | strategjike pér
BU HOHMM A zhvillimin

ekonomik lokal

prokurimin publik Njerézore nderlidhen me
p-publik
40 | Publikimi i Planit t& | Njésia e prokurimit | Pas miratimit | Po , Drejtoria €
Prokurimit n€ ueb faqen e t€ planit t€ | Prokurimit ka
komunés prokurimit planin e
Prokurimit
publik dhe ka té&
publikuar né
web-t€ komunes
24 | Pérgatitja e projekteve me | Drejtorité dhe | N€ vazhdimési | Komuna ka
kompetencé profesionale | nj€sité sektoriale kontraté me
kompanin €
specializuar pér
hartimin e
projekteve
Trajnimi i zyrtaréve pér Drejtorité dhe | N€ vazhdimési | Po, jané béré
menaxhimin e kontratave | njésit€ sektoriale trajnime.
36 | Hartimi, miratimi dhe Drejtoria pér | Né vazhdimési | Né vazhdimési
rishikimi i dokumenteve | Ekonomi, Bujgési,
strategjike pér zhvillimin | Pylltari dhe
ekonomik t€ komunés Zhvillim Rural




o
Hn

L e

e

Qéllimet dhe
prioritetet €
zhvillimit

ekonomik té

komunés t€ paqarta
dhe jo transparente.

Kritere jo t€ qarta
dhe transparencé té
pa mjaftueshme né
ndarjen €
subvencioneve pér
zhvillim e bujqésisé
dhe sektoréve tjeré

PLANIFIKIMI
URBAN DHE
RURAL

Mos  hartimi i
dokumenteve té
planifikimit qé
lidhen me fushén e

Ligjet, aktet

nénligjor;
aktet

(5]

35 | Rishikimi i prioriteteve t€ | Kryetari i komunés, | TM2/TM3 Jo, por ju
zhvillimit ekonomik té | Drejtorité rekomandua qé
komunés té béhet

rishikimi i
prioriteteve  té
zhvillimit
ekonomik te
komunes
Té sigurohet pjes€marrja TM2/TM3 U rekomandua
e t€&€ gjithé akteréve ge gjat€ hartimit
relevant gjaté hartimit dhe dhe caktimit té
caktimit t€ prioriteteve t& priorioteteve té
zhvillimit komunal. zhvillimit
komunal €
ftohen pér
pjesmarrje  té
gjithé  akteret
relevant
Ndarja e subvencioneve t€ | Kryetari 1 komunés | TM4, 2024 PO,
béhet sipas Rregullores | (komisionet),
komunale L
Drejtoria pér
Ekonomi, Bujgési,
Pylltari dhe
Zhvillim Rural
Pjes€émarrja e shoqérisé€ | Kryetari i komunés; | Né vazhdimési | PO
civile né€ vlerésimin e | Drejtoria pér
kérkesave pér ndarjen e | Zhvillim Ekonomik
subvencioneve
Té€ fillohet me hartimin e | Kuvendi Komunal | TM2 2024 Jemi n€ fazen e
dokumenteve té | Kryetari i hartimit té
planifikimit né ményré gé | Komunés, PZHK-sé 2024-
t€ kemi t&€ pércaktuar 2032

kritere t€ garta té duhura




planifikimit urban
dhe rural

Mos  hartimi i
raportit monitorues

t€ zbatimit té
géllimeve dhe té&
objektivave té
deklaruara né

Planin  Zhvillimor
Komunal nga té
gjitha Drejtorit
sektoriale té
Komunés.

Numri i vogél i
stafit profesional
pér zbatimit t€
dokumenteve pér
planifikim urban
dhe rural

Mos  zbatimi 1

afateve ligjore
bazuar né Ligjin pér
Planifikim

Hapésinor pér
hartimin e

dokumenteve té
planifikimit.

brendshme qé m&%&.zﬂ rreziget | Drejtoria pér
t€ komunes. kryesore né procesin e | Urbanizém dhe
planifikimit urban dhe | Mbrojtje t&€ Mjedisit
rural dhe parandalojné
vendimet subjektive
Raportimi i rregullt né | Drejtoria pér | TM4,2024 Po , béhet raporti
baza vjetore pér zbatimin | Urbanizém dhe té i vlersimit té
e t€ gjitha objektivave té€ | gjitha drejtorit tjera PZHK-s€ nga
deklarauara ne PZHK. sektoriale & drejtoria
Komunés pérgjegjeses dhe
jan€ informuar
t€ gjith€ anétaret
e Kuvendit
Komunal té
Vushtrris€  né
baze vjetore.

6 48 | T€ shtohet numri i stafit | Drejtoria pér | TM4,2024 Eshté shtuar
profesional pér planifikim | Urbanizém dhe té numri edhe pér
urban dhe rural gjitha drejtorit tjera njé& arkitekt.

sektoriale €
Komunés
T€ sigurohet trajnimi i | Drejtoria pér | TM4,2024 Po béhet né
stafit né€ fushén e | Urbanizém dhe té vazhdimesi sipas
planifikimit. gjitha drejtorit tjera nevojes.
sektoriale té
Komunés
Zbatimin e afatit ligjor | Kryetari i komunés, | TM4,2024 Po veprohet ¢do

bazuar né Ligjin pér
Planifikim Hapésinor
Nr.04/L-174

Drejtoria pér
urbanizém dhe
Mbrojtje t€ Mjedisit

heré  konform
afateve ligjore.




STANDARDE
LT E

| NDERTIMIT

DHE
KONTROLLI

Mungesa ¢
kontrolleve
konsistente mbi
ndértimet (vend
punishtet)

Mungesé e stafit
adekuat pér
kontrollimin e
ndé€rtimeve

Ligjet, aktet
nénligjor;
aktet €
brendshme
té komunés
dhe planet
rregullative
urbane

Shtimi i kontrolleve né
vendet e ndértimit, me
qéllim té ndalimit me
kohé t€ ndértimeve pa
leje.

Kryetari i komunés,
Drejtoria pér
urbanizém dhe
mbrojtje t€ mjedisit

TM4,2024

Po sipas
dinamikes s€
punés dhe
kérkesave €
parashtruara nga
invesitoret.

Té sigurohet personel
profesional pér
inspektimin e ndértimeve

Drejtoria pér
Inspektime

TM2, 2024

Kemi mungesé
té€ ispektoreve t€
ndértimit, edhe
pérkunder qé
Njesia e
burimeve

njerzore ka hapé
konkurs pér
ingjinjer €
ndértimit  apo
arkitekt mirpo
nuk ka pas té
interesuar  dhe
konkursi ka
déshtuar.

Ju rekomandua
ta rishpallin
konkursin dhe t&
plotesohet numri
me ingjinjer té
ndértimit.

Té sigurohet trajnimi i
stafit n€ fushén e
planifikimit urban dhe
rural

Drejtoria pér
Inspektime dhe
Njésia e Burimeve
Njerézor

TMI1-TMA4,
Cdo vit

Ju rekomandua
q€ t€ parashihen
né planin e
Njesis€ s€
Burimeve
Njerzore




7. | INSPEKTIME | Mungesa e Planit | Ligjet, aktet
T vjetor t€ | nénligjore;
inspektimeve aktet e
brendshme
e Mungesa ¢ t€ komunés
kapaciteteve
profesionale té
inspektoréve
Numeér i
pamjaftueshém i
inspektoréve
8. LARSIMI Planifikimi i [ Ligjet, aktet
PUBLIK shérbimeve nénligjore;
arsimore jo adekuat | aktet €
dhe i paefektshém | brendshme
t€ komunés
Inspektimet e pa
mjaftueshme té

procesit mésimor

Plani vjetor i | Drejtoria e TM1, ¢do vit Ka t€ hartuar
inspektimeve pér c¢do | inspektimeve Planin vjetor té
fush€ duke u bazuar né inspektimeve
vlerésimin e rrezikut.

40 | Organizimi 1 trajnimeve | Drejtoria e TM1-TM4, Jo, porju
profesionale pér | inspektimeve, 2024 rekomandua g€
inspektorét Njésia € Burimeve t€ parashihen né

Njerézore planin e Njesisé
s€ Burimeve
Njerzore

40 | T€é sigurohet numér i | Kryetariikomunés, | TM4, 2026 Ka mungesé té
mjaftueshém i | Drejtoria e stafit  kryesisht
inspektoréve nga | inspektimeve, me ispektoré té
personeli i brendshém i | Njésia ¢ Burimeve ndértimit.
komunés ose punésime t&€ | Njerézore
reja Ju rekomandua

plotesimi i
vendeve t€ lira té
puneés.

40 | Té& sigurohet planifikim té | Kryetari i komunés | TM2/TM3 Po , sigurohet
shérbimeve arsimore | dhe Drejtoria e planifikimi i
bazuar né€ nevojat dhe | arsimit sherbimeve
dinamikén e arsimore  sipas
rritjes/zvogélimit 1€ nevojave  dhe
numrit t€ nxénésve. dinamikes

rritjes/zvoglimit
t€ nxénsve.
Té hartohet, zbatohet dhe | Kryetari i komunés, | TM4 Cdo vit Komuna béné

mbikéqyret plani i
inspektimeve

Inspektorati i
arsimit rajonal ne
bashképunim me
Drejtoria e arsimit

vetém

monitorimin e
shkollave né
ményré

sistemative, pasi
g€  inspektimi
béhet nga




SHENDETI
PUBLIK

Mangési né
rregullativen e
brendshme lidhur
me ofrimin e
shérbimeve
shéndetésore dhe
zbatimi jo i plot€ i
saj

Funksionimi jo
efikas 1 Sistemit té
informacionit
shéndetésor.

Ligjet, aktet
nénligjore;
aktet €
brendshme
t€ komunés
si dhe
planet dhe
strategjité
né
shéndetési

Ispektoriati
regjional i
arsimit.
T& rishikohet rregullativa | Kryetari i Komunés | TM4, 2026 Komuna e
e brendshme me gé€llim t€ | dhe Drejtoria pér Vushtrris€ nuk
pérmirésimit dhe | shéndetési ka akte t&
plotésimit. mbrendshme
por 1 zbaton
ligjet dhe aktete
nénligjore té
aprovauar nga
Ministria €
Shéndetsisé.
T€ shtohet kontrolli i | Drejtoria pér Né vazhdimési | Kjo béhet né
zbatimit t€ rregullatives. | shéndetési dhe | vazhdimesi.
drejtuesit e
institucioneve
shéndetésore
Funksionalizimi i Drejtoria pér T™ 4, 2025 Eshté duke u
Sistemit te informacionit | shéndetési dhe punuar pér

Shéndetésor /
Pérmirésimi i shérbimeve
ndaj pacientéve

drejtuesit e
institucioneve
shéndetésore

pérmirésimin e
shérbimeve né
sisteimin €
informacionit

shendetsor dhe
se tani éshté gati
n€ finalizim nga




10. | MENAXHIMI | Mungesa e listés s€ | Ligjet, aktet
I PRONES pérgjithshme dhe t€ | nénligjore;
KOMUNALE veganté t€ pronés s€ | aktet €

fee paluajtshme té brendshme
b komunés pér t& komunés
dhénien né
shfryt€zim
Mos mbikéqgyrja e
dhénies né
shfrytézim té
pronave té
paluajtshme
komunale
11. | PARANDALIMI | Vendimmarrje te Ligjet, aktet
H KONFLIKTIT | rastet e konfliktit t€ | nénligjore;
‘H.Hw INTERESIT interesit aktet €
PER _.m.o:amgo
ZYRTARET té€ komunés

KOMUNAL

4

Ministria e
Shendetsisé.

Miratimi dhe publikimii | Kuvendii komunés, | TM4 i ¢do viti | Po &shté hartuar
listés s€ pérgjithshme dhe Kryetari i komunés, lista dhe é&shté
t€ vecante t€ pronés Drejtoria per aprovuar né
komunale pér dhénien né | Gjeodezi, Kadastér K K. té
shfrytézim dhe Proné Vushtrrisé
Drejtoria pér
Administraté
Caktimi i zyrtarit Kryetari i komunés, | TM2 - TM4 | Po éshté
pérgjegjés pér Drejtoria pér | cdo vit pércaktuar
mbikéqyrjen dhe Gjeodezi, Kadastér zyrtari
raportimin Uaon”ma\o te dhe Proné pérgjegjes

paluajtshme komunale té
dhénies né shfrytézim

Deklarimi dhe shmangia
nga vendimmarrja né
rastet e konfliktit t&
interesit

Zyrtarét komunalé

Né vazhdimési

Po béhet nga
zyrtaret
komunalé né
vazhdimesi.




Mos deklarimi i
pasuris€ i zyrtaréve
t€ larté publiké
komunal

12. [SUBVENCIONE
T KOMUNALE

Mungesa e Planit
pér ndarjen €
subvencioneve

Ndarja e
subvencioneve né
kundérshtim me
aktet ligjore dhe
aktet e brendshme
t€ komunés

Ligjet, aktet
nénligjore;
aktet €
brendshme
té komunés

Té& béhet ndarja e

subvencioneve bazuar né

| planin vjetor dhe né né

harmoni me W:wm::mu

|| (MEF) 2017/4 dhe

Rregulloret komunale né
fuqi

Drejtorité/Njésité e
buxhetuara me
subvencione

Deklarimi i pasurisé€ sipas | Njésia e Burimeve | TM2, ¢do vit Po , &shté béré.
afateve ligjore Njerézore
Hartimi i Planit pér Drejtorité/Njésité e | TM4, ¢do vit | Po
ndarjen € subvencioneve | buxhetuara me
| pér vitin fiskal subvencione
Kryetari i komunés, | TM4, ¢do vit Po




